
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 208 DEL 21-12-2016 Registro Gen. N. 519

OGGETTO: VARIAZIONE DI ESEGIBIITA' FONDO RISORSE IL PERSONALE

L’anno  duemilasedici addì  ventuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 8 del 2.11.2016         con il quale è stato
nominato funzionario responsabile del 1° settore il Segretario Comunale nonché
individuato quale sostituto in caso di assenza o di impedimento dei Responsabili dei
Servizi nei restanti settori comunali  ai sensi dell’art. 82 del vigente regolamento
comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Considerato che il Bilancio di Previsione per l’anno 2016 è stato approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n.    11     del 27.04.2016         , esecutiva ai sensi
di legge;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 04.05.2016       con la
quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G. per l’anno 2016 ed
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi;

ATTESO:
Che con determinazione n.    1   del 11.01.2016         è stato autorizzato il

personale dipendente a compiere lavoro straordinario nell’anno 2016;



 Che con delibera  di  Giunta Comunale n.     70   del 21.12.2016          ,
dichiarata immediatamente esecutiva   é stato preso atto dell’ Accordo integrativo
decentrato per l’utilizzo delle risorse derivanti dal fondo per le politiche dello
sviluppo risorse umane,  ed  autorizzato il presidente della delegazione trattante alla
sottoscrizione, disponendone l'applicazione degli istituti ivi disciplinati;

CONSIDERATO:
Che con determina n.  206     del 21.12.2016              si è provveduto a costituire

il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività anno 2016;
Che in data  21.12.2016   è stato sottoscritto  l’accordo integrativo per la

ripartizione delle risorse su indicate;
Dato atto che per il pagamento delle obbligazioni assunte nell’anno con  gli atti

precedenti è necessario procedere alla modifica dell’imputazione dell’impegno di spesa;
Visto il punto 5.2 del “principio contabile applicato concernente la contabilità

finanziaria”, allegato n. 4.2 al D.lgs. 118/2011, in base al quale:
“ le spese relative al trattamento accessorio e premiante liquidate nell’esercizio
successivo a quello cui si riferiscono sono stanziate e impegnate in tale esercizio
                                                             Omisiss
Considerato che il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della
produttività  presenta natura di spesa vincolata, le risorse destinate alla copertura di
tale stanziamento acquistano la natura di entrate vincolate al finanziamento del fondo
con riferimento all’esercizio cui la costituzione del fondo si riferisce; pertanto, la
spesa riguardante il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la
produttività è interamente stanziata nell’esercizio cui la costituzione del fondo stesso
si riferisce destinando la quota riguardante la premialità e il trattamento accessorio
da liquidare nell’esercizio successivo alla costituzione del fondo pluriennale vincolato a
copertura degli impegni destinati ad essere imputati nell’esercizio successivo”

Considerato quindi,  alla luce delle motivazioni sopra indicate, che occorre procedere
alla reimputazione all’esercizio 2017 delle spese relative alla gestione corrente così
come risulta nella specifica sotto riportata;;

PRESO ATTO che la suddetta spesa è finanziata con entrata vincolata e che pertanto
può essere attivato l’istituto del Fondo pluriennale vincolato, nonché dei capitoli
correlati, ai sensi dell’art. 175, comma 5 – quater del dlgs 267/2000 così come
risultante dall’ allegato A ;

VISTO il D.Lgs 18.08.2000, n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs 23.06.2011 n. 118 e relativi allegati

D E T E R M I N A
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

SEGRETARIO COMUNALE n. 208 del 21-12-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Di modificare,  sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 il
crono programma dei sotto indicati impegno di spesa per la parte che andrà imputata
all’esercizio corrente in quanto non pagata nell’anno di riferimento

Impegno Titolo Capitolo oggetto Anno comp.
2016- importo

Anno di
imputazione
2017-
importo

329 1 2458 Fondo per la
produttività

1.801,64   1801,64

207 1 2458 Fondo per la
produttività

 660,03   660,03

306 1 2458 Fondo per la
produttività

223,63 223,63

328 1 2458 Fondo per la
produttivita’

1.159,55 1.159,55

258.1 1 2458 Fondo per la
produttività

   492,13 492,13

258 1 2458 Fondo per la
produttivita’

   95,19 95,19

TOTALE 4.432,17

-Di provvedere alla variazione degli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato e dei
capitoli correlati, ai sensi dell’art. 175, del D.Lgs. 267/2000, secondo il prospetto
allegato sotto la lettera A ;

Di trasmettere copia della presente al tesoriere comunale;

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 208 del 21-12-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

   Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 208 del 21-12-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


